[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2017                                                                                   № 06
поселок  Южный
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 03 июля 2016 №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить:

1.1 Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение №1);

1.2. Перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение 2).

2. Постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 09.02.2016 № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», в редакции  постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 21.03.2016 № 122  «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 09.02.2016 № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                         А.А. Сивоконь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 17.01.2017 № 06

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	3
	Принятие и выдача решений  о проведении ярмарок на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динской район

	4
	Выдача справок о составе семьи жителям частных домов

	5
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	6
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	7
	Выдача справки о наличии подсобного хозяйства

	8
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	9
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	10
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 17.01.2017 № 06

Перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Наименование муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	1
	Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

	2
	Осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности в Южно-Кубанском сельском поселении

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                         А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2017 г. № ______

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, перечня муниципальных функций, исполняемых администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен и внесен:

Специалист общего отдела                                                   Е.С. Монастырная

Согласовано:

Начальник общего отдела

          Н.А. Заболотняя

Начальник отдела

имущественных, земельных

отношений и ЖКХ

И.Е. Кабашный